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Które legnickie liceum  
i technikum najlepsze?  
- nowy ranking „Perspektyw”

II Liceum Ogólnokształ-
cące i Technikum nr 2 – oto naj-
lepsze szkoły średnie w Legnicy 
wg dorocznego zestawienia przy-
gotowywanego przez Fundację 
Edukacyjną „Perspektywy”.

II Liceum Ogólnokształ-
cące już od kilku lat z legnic-
kich szkół w tym prestiżowym 
rankingu plasuje się najwyżej. 
W tym roku została sklasyfi-

kowana na 189. miejscu w Pol-
sce i 14. w województwie dolno-
śląskim. W rankingu 1000 naj-
lepszych szkół ujęto również 
I Liceum Ogólnokształcące 
(290. miejsce, 19. na Dolnym 
Śląsku), Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące (588.miej-
sce), IV Liceum Ogólnokształ-
cące (731. miejsce) oraz Kato-
lickie Liceum Ogólnokształ-
cące (802. miejsce).

W zestawieniu szkół tech-
nicznych na 209. miejscu w 
Polsce sklasyfikowane zostało 
Technikum nr 2 wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Ekono-
micznych. Na Dolnym Śląsku 
legnickie technikum jest na 6. 
miejscu. W zestawieniu obej-
mującym 500 najlepszych szkół 
w kraju jest jeszcze Technikum 
nr 5 (Zespół Szkół Elektryczno-
-Mechanicznych) – 281. miejsce 
oraz Technikum nr 3 (Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących) – 500. miejsce.

Ranking „Perspektyw”u-
znawany jest za najbardziej 
prestiżowe podsumowanie 
poziomu kształcenia w polskich 
liceach i technikach. Pod uwagę 
przy umieszczaniu liceum i 
technikum w rankingu kapi-
tuła bierze trzy czynniki: wyniki 
matur z przedmiotów obowiąz-
kowych, wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych, sukcesy 
uczniów w olimpiadach przed-
miotowych oraz osiągnięcia w 
olimpiadach międzynarodo-
wych. PJFo
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Ratusz uruchomił grupę na 
Facebooku. Można zapytać 
o segregację śmieci

Na portalu społecznościo-
wym Facebook działa grupa 
„Nowe zasady segregacji śmieci 
2020 – Legnica”. Każdy może 
tam zadać pytanie, związane z 
prawidłową segregacją śmieci.

W tej chwili już kilkuset 
uczestników grupy rozwiało 
swe wątpliwości na temat zasad 
segregacji odpadów po 1 stycz-
nia 2020 roku. Ilość zaintereso-
wanych, co nie dziwi, każdego 
dnia rośnie. Zachęcamy, by 
przyłączać się do grupy. Znaj-
dziemy tam wiele pytań, na 

które odpowiedzi udzielają spe-
cjaliści z wydziału środowiska 
i gospodarowania odpadami 
Urzędu Miasta Legnicy.

- Bardzo szybko dowiemy 
się np., gdzie wrzucić styro-
pian, rajstopy, czy też opako-
wania po przyprawach, papier 
kredowy lub słoiki z zakręt-
kami. W ramach grupy facebo-
okowej dowiemy się o szczegó-
łach nowego systemu i dobrych 
praktykach związanych z segre-
gacją odpadów. To także dobre 
miejsce wymiany spostrzeżeń i 
poglądów, dotyczących segre-

gowania w Legnicy – zachęcają 
miejscy urzędnicy.

Przypomnijmy. Od 1 stycz-
nia weszły w życie nowe zasady 
segregacji odpadów komunal-
nych. Obecnie segregujemy je 
na pięć frakcji. Oznacza to, że 
śmieci wyrzucamy teraz do pię-
ciu pojemników: niebieski - na 
papier, w tym tektury, żółty - na 
metale i tworzywa sztuczne, zie-
lony na szkło, brązowy na bio-
odpady, czarny, pomarańczowy 
lub niemalowany (cynkowany) 
na odpady zmieszane.

PJ
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WIERNI NIE CHODZĄ NA MSZE.  
Diecezja legnicka jedną z najgorszych w Polsce

Paweł Jantura

Tzw. wskaźnik „domini-
cantes”, który obrazuje uczest-
nictwo zarejestrowanych kato-
lików w niedzielnych mszach w 
2018 roku wynosi 38,2 proc. i 
jest o 0,1 proc. niższy od wskaź-
nika za rok 2017. Z kolei wskaź-
nik „communicantes”, doty-
czący liczby osób przystępują-
cych do komunii św. podniósł 
się o 0,3 proc. w stosunku do 
2017 r. W 2018 r. do komunii 
przystępowało do komunii 17,3 
proc. - w 2017 r. - 17 proc.

Wg raportu ISKK naj-
wyższą frekwencję na mszach 
odnotowano w diecezji tarnow-
skiej (71,3 proc.), rzeszowskiej 
(64,3 proc.) oraz przemyskiej 
(60,4 proc.). Najgorszą zaś w 

diecezjach szczecińsko-kamień-
skiej (24,1 proc.) i łódzkiej 
(24,5 proc.).

A jak na tle kraju wygląda 
sytuacja w diecezji legnickiej? 
Kiepsko. W mszach w naszym 
regionie, w 2018 r. brało udział 
ledwie 28,6 proc. zadeklaroawa-
nych katolików. W porównaniu 
do 2017 r., odnotowano wzrost 
o 0,1 proc. Z kolei do komunii 
św. przystępowało 13,6 proc. - 
o 0,3 proc. więcej wiernych niż 
rok wcześniej (13,3 proc.).

Pod względem frekwencji 
na niedzielnych mszach, na 
42 diecezje w Polsce, legnicka 
zajmuje odległe 35. miej-
sce. Gorzej jest tylko w die-
cezjach: elbląskiej, warszaw-
skiej, zielonogórsko-gorzow-
skiej, sosnowieckiej, kosza-

lińsko-kołobrzeskiej, łodzkiej 
i szczecińsko-kamieńskiej (w 
tej ostatniej wskaźnik wynosi 
24,1 proc.).

W tegorocznym raporcie 
znalazły się też m.in. dane dot. 
edukacji religijnej. Z danych 
wynika, że w roku szkolnym 
2018/2019 na lekcje religii 
w placówkach edukacyjnych 
uczęszczało 88 proc. uczniów. 
Najwyższym odsetkiem mogą 
się pochwalić diecezja pelpliń-
ska i rzeszowska (po 99 proc.) 
oraz przemyska (98,6  proc.). 
Najmniej uczniów na reli-
gię chodzi zaś w diecezji war-
szawskiej (74,8 proc.), sosno-
wieckiej (75,2 proc.) oraz 
łódzkiej (77,7 proc.). W diece-
zji legnickiej odsetek frekwen-
cji na religii wynosi 87,1 proc.

Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego opublikował 
doroczny raport dot. praktyk religijnych Polaków. Wyniki 
badań obejmują dane za rok 2018. Co z nich wynika?

Instytut Statystyki Kościoła 
Katolickiego został założony w 
1972 roku przez Stowarzysze-
nie Apostolstwa Katolickiego. 
Współpracuje z Głównym Urzę-

dem Statystycznym oraz Konfe-
rencją Episkopatu Polski. Bada-
nia statystyczne i społeczne doty-
czące Kościoła katolickiego oraz 
religijności prowadzi od 1980 r. 

Dotyczą one niedzielnych prak-
tyk religijnych Polaków, parafii, 
aktywności świeckich, wolności 
religijnej, liczby duchownych i 
udzielanych sakramentów.
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SZPITAL MCZ LIDEREM RANKINGU  
„Bezpieczny Szpital” na Dolnym Śląsku

Był to już XVI ranking „Bez-
pieczny szpital” prowadzony 
przez Rzeczpospolitą i Centrum 
Monitorowania Jakości w Ochro-
nie Zdrowia, w tym roku pod 
patronatem KGHM. Miedziowe 
Centrum Zdrowia w Lubinie 
rok temu zajęło drugie miejsce 
na Dolnym Śląsku. W tym roku 
placówka okazała się najlepsza 
w województwie. Ocenie pod-

dawano aspekty wpisujące się 
w trzy dziedziny: zarządzanie, 
opieka medyczna i jakość. 

- Całość składa się na to, by 
pacjent był pod należytą opieką 
i bezpieczny. To właśnie bezpie-
czeństwo pacjenta jest dla nas 
priorytetem.  Na dobre wyniki 
wpłynęła praca całego zespołu. 
Lokaty i trofea są potwierdze-
niem ciężkiej pracy naszego per-

sonelu – mówi Piotr Milcza-
nowski, prezes zarządu MCZ w 
Lubinie.

Według zarządu MCZ, pla-
cówka nie zamierza spocząć na 
laurach, a zdobyte właśnie suk-
cesy zobowiązują i mobilizują do 
kolejnych działań. Na przyszły 
rok planowane są nowe inwe-
stycje, w tym zmiana lokalizacji 
oddziału intensywnej terapii. 

Pierwsze miejsce na Dolnym Śląsku, trzecie  
w sieci szpitali poziomu II w kraju oraz dziewiąte 
miejsce w Polsce wśród szpitali zabiegowych, 
wielospecjalistycznych i onkologicznych  - to loka-
ty, jakie w rankingu „Bezpieczny szpital” prowa-
dzonym przez Rzeczpospolitą i Centrum Monito-
rowania Jakości w Ochronie Zdrowia zajął szpital 
Miedziowego Centrum Zdrowia w Lubinie.
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Jest prokuratorski akt oskarżenia  
ws. zabójstwa nastolatka ze Spalonej

Prokuratura Rejonowa w Lubi-
nie zakończyła śledztwo i skie-
rowała do Sądu Okręgowego  
w Legnicy akt oskarżenia ws. doko-
nanego w nocy z 10 na 11 maja 2019 
roku w Lubinie zabójstwa 15-letniego 
chłopca.

- Prokurator oskarżył Karola 
F., że działając z zamiarem bezpo-
średnim pozbawienia życia małolet-
niego pokrzywdzonego, zadał mu cios 
nożem,  powodując w ten sposób obra-
żenia ciała, które skutkowały jego  zgo-
nem – informuje Lidia Tkaczyszyn, 
rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Legnicy.

- Sebastiana H. i Dawida M. proku-
rator oskarżył o nieudzielenie pomocy 
pokrzywdzonemu chłopcu znajdują-
cemu się w położeniu grożącym bez-
pośrednim niebezpieczeństwem utraty 
życia,  pomimo posiadania wiedzy 
o uderzeniu go nożem przez Karola 
F. oraz o karalne  niezawiadomienie 
organu powołanego do ścigania prze-
stępstw o dokonanym zabójstwie.

Śledczy ustalili przebieg tragicz-
nego zdarzenia. 10 maja 2019 r. wie-

czorem Jakub udał się na maraton fil-
mowy do kina w Lubinie. W oczeki-
waniu na drugi film chłopiec wraz z 
dwiema koleżankami poszli na Wzgó-
rze Zamkowe. W tym samym czasie 
na to samo miejsce przyszła grupa 
osób, wśród których znajdowali się 
wszyscy trzej oskarżeni. Wcześniej 
spożywali oni alkohol, a także palili 
marihuanę.

Prokurator Tkaczyszyn: - Znajdu-
jąc się na wzgórzu w pewnym momen-
cie doszło do utarczki słownej pomię-
dzy dwiema dziewczętami z tych 
dwóch grup osób przebywających w 
tym miejscu. Oskarżony Sebastian H. 
zabrał okulary korekcyjne koleżance 
pokrzywdzonego  i wyrzucił je poza 
mur Wzgórza Zamkowego. Jakub 
chcąc pomóc dziewczynie, zeskoczył z 
muru, żeby odzyskać jej okulary. Wów-
czas za pokrzywdzonym udał się oskar-
żony Karol F., który  posiadanym przy 
sobie nożem zadał mu  cios w klatkę 
piersiową, po czym  zbiegł z tego miej-
sca do swoich kolegów.

Wszyscy trzej oskarżeni odeszli 
w stronę pobliskiej galerii. Po drodze 
Karol F. powiedział Sebastianowi H. i 

Dawidowi M., że ugodził pokrzywdzo-
nego nożem. Pomimo posiadania tej 
informacji, oskarżeni Sebastian H. i 
Dawid M. nie zrobili niczego, by udzie-
lić  chłopcu pomocy.

Poszukiwania za pokrzywdzonym 
podjęły koleżanki, z którymi przebywał 
on tego dnia. Odnalazły go i  wezwały  
pomoc medyczną, jednak nie zdołano 
wymienionego uratować. Zmarł on od 

obrażeń spowodowanych zadaną przez 
oskarżonego Karola F. raną kłutą.

- Przesłuchany w charakterze 
podejrzanego Karol F. potwierdził 
użycie noża wobec pokrzywdzonego, 
ale zaprzeczył, by chciał pozbawić 
go życia. Przesłuchani w charakterze 
podejrzanych Sebastian H. i Dawid M. 
nie przyznali się do popełnienia zarzu-
canych im czynów – mówi rzecznik 
legnickiej prokuratury.

Dodatkowo prokurator oskarżył 
Dawida M. o ujawnione w toku tego 
śledztwo  trzecie przestępstwo posia-
dania w telefonie treści pornograficz-
nych z udziałem małoletnich poniżej 
18 roku życia. Oskarżony Karol F. jest 
tymczasowo aresztowany. Za zarzu-
caną temu oskarżonemu zbrodnię 
zabójstwa grozi kara pozbawienia wol-
ności na czas nie krótszy niż 8 lat, kara 
25 lat pozbawienia wolności albo kara 
dożywotniego pozbawienia wolności.

Za każdy z zarzucanych  Sebastia-
nowi H. i Dawidowi M. dwóch  czynów 
grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
Za trzecie zarzucane  Dawidowi M. prze-
stępstwo  grozi  kara pozbawienia wolno-
ści od 3 miesięcy do lat 5.  PJ
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28. finał WOŚP z rekordowym wynikiem zbiórki!
Ponad dwustu wolontariuszy z puszkami i czerwonymi serduszkami. 
Kilkaset osób dzielących się talentami i pasjami na barwnym finale 
imprezy. Skarbiec darów na licytacje. Tysiące zjednoczonych w pięknej 
idei legniczan, od dzieci po seniorów, zasilających według własnych 
możliwości, po prostu od serca, konto fundacji. W końcu wspaniały re-
kord zbiórki wynoszący ok. ćwierć miliona złotych! Tak wyglądał week-
end z 28. finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Legnicy.

Dawid Stefanik

Zaczynamy od tego co 
najważniejsze, najwspanialsze, 
napawające dumą – kapital-
nego rekordu zbiórki. Na kon-
cie legnickiego sztabu WOŚP w 
poniedziałek rano odnotowano 
243 567,34 zł, czyli blisko o 80 
tys. zł  więcej, niż w ustanowio-
nym w ubiegłym roku rekor-
dzie naszego miasta wynoszą-
cym 184 121,85 zł. To jednak 
nie jest ostateczny wynik. Do 
niego doliczona zostanie jesz-
cze m. in. suma uzbierana w 

walucie euro oraz pieniądze z 
wciąż trwających licytacji inter-
netowych na Alegro.

Orkiestra pierwsze dźwięki 
zagrała już sobotę podczas 
„Koncertu rockowego”. Na sce-
nie zaprezentowało się łącz-
nie siedem lokalnych składów: 
: Airstrike, Anastasis, Diler 
Music Band, Lift Off, Metalion, 
Miasto Gniewu, No Idea oraz 
Polish Fiction.

Organizatorzy przypo-
mnieli także postać legnickiej 
legendy muzycznej związanej 
z m .in. WOŚP „Stasiastego” 

Stanisława Delimaty (Maria 
Nefeli/Zielony Groszek).

Między występami miały 
miejsce licytacje, na które tra-
fiła m. in. pamiątkowa kukiełka 
z teatru lalek Stasiatego. Na 
pacynkę zrzuciło się ostatecz-
nie kilku uczestników wydarza-
nia, a następnie przekaznao ją z 
powrotem do LCK na przyszło-
roczny WOŚP. Lalka osiągnęła 
kwotę 1666 zł, ustanwiając tym 
samym drugi wynik licytacyjny 
z całego weekendu.

W niedzielę finał WOŚP 
wystartował już o godz. 14.30 i 

w szalonym tempie, pełny róż-
nych wydarzeń, hucznie krę-
cił się aż do multimedialnego 
„światełka do nieba” o godz. 
20.00. Na scenie w Sali Mane-
żowej swoimi talentami arty-
stycznymi podzieli się: The 
Vanilla Shake, Bartek Rzepka, 
D z i e c i ę c o - M ł o d z i e ż ow a 
Legnicka Orkiestra Dęta, duet 
akrobatyczny Darii Lasoty i 
Aleksandry Dąbrowskiej (pół-
finalistek ostatniej edycji Mam 
Talent) oraz podopieczni Mło-
dzieżowego Centrum Kultury. 
W innych pomieszczeniach 
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28. finał WOŚP z rekordowym wynikiem zbiórki!
akademii zorganizowano m. 
in. pokazy pierwszej pomocy, 
warsztaty plastyczne dla dzieci, 
stanowisko z domowymi wypie-
kami, strefę zdrowia i urody czy 
stoisko z szytymi na miejscu 
ozdobami ze studia Mat&Wi.

Na dziecińcu barokowej 
akademii można było podzi-
wiać prezentację amerykań-
skich aut „Wowers” oraz dwu-
śladowe ryczące maszyny 
„Legnickich motocyklistów”. 
Ponownie show zorganizowało 

stowarzyszenie Legnickich 
Morsów, które poprzez ener-
giczną zabawę w basenie rozsta-
wionym na dziedzińcu, zachę-
cało do zapełniania puszek 
WOŚP.

Blisko 300 osób wzięło 
udział również w VI Legnic-
kim Biegu i Marsz z Ser-
duszkiem organizowa-
nym przez OSiR. Zwie-
dzić z przewodnikiem 
można było Salę Kró-
lewską w Akade-

mii Rycerskiej, gmach Teatru 
im. Heleny Modrzejewskiej w 
Legnicy oraz otwarto Muzeum 
Miedzi.

W niedzielę nie zabrakło 
także rozmaitych licytacji. Pod 
młotek trafiły m. in. vouchery 
gastronomiczne, bombka 
„serce” od Vitbisu, Gra Miej-
sca X- run Adventure, gitara 

elektroakustyczna z 
autografami znanych 

muzyków, voucher na 
wszystkie imprezy LCK, 

koszulki z autografami piłkarzy 
Siódemki Legnica oraz Miedzi 
Legnica, pokaz kuchni Monu-
mentalnej. Prawdziwym hitem 
licytacji okazała się wydruko-
wana na płótnie wysokojako-
ściowym replika obrazu „gic-
lée Miasteczkolot Kupców Śle-

dziowych” (2016) autorstwa 
Jarosława Jaśnikowskiego wraz 
z dodatkowymi prezentami, 
która osiągnęła kwotę 9 000 zł. 
Drugi niedzielny wynik odnoto-
wał voucher „Legnickie media 
grają wspólnie z WOŚP”, który 
daje zwycięzcy możliwość 
publikacji artykułu o dowol-
nej treści w naszych lokalnych 
portalach i Gazecie Legnickiej. 
Voucher ufundowany przez 

redakcje w składzie: e-legnic-
kie, lca.pl, tulegnica.pl, legni-
ca24h.pl, 24legnica.pl, Gazeta 
Legnicka oraz portal stowarzy-
szenia LAiK laikart.pl osiągnął 
kwotę 1500 zł.

Głównym dyrygentem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy ponownie było Legnic-
kie Centrum Kultury, zaś 
dowództwo nad sztabem spra-
wowali harcerze.

cało do zapełniania puszek 

Blisko 300 osób wzięło 
udział również w VI Legnic-
kim Biegu i Marsz z Ser-

elektroakustyczna z 
autografami znanych 

muzyków, voucher na 
wszystkie imprezy LCK, 

koszulki z autografami piłkarzy 
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Legnica nie sfinansuje nastolatkom 
szczepień przeciwko wirusowi HPV

To już pewne. W 2020 r. 
Legnica nie dołączy do miast, 
które realizują program profilak-
tycznych szczepień przeciwko 
rakowi szyjki macicy (HPV).

O wpisanie do budżetu pie-
niędzy na szczepienia młodych 
legniczanek radna Aleksandra 
Krzeszewska (Koalicja Obywa-
telska) walczyła od września. 
Napisała w tej sprawie w sumie 
trzy interpelacje. O jej kore-
spondencji z zastępcą prezy-
denta Krzysztofem Duszkiewi-
czem informowaliśmy na TuLe-
gnica.pl na bieżąco. Odpowie-
dzialny za politykę zdrowotną 
wiceprezydent, od początku na 
program szczepień przeciwko 
wirusowi HPV spoglądał nie-
przychylnym okiem. W jed-
nym ze swoich pism powoływał 
się nawet na pseudonaukowy 
raport antyszczepionkowców.

Radna Krzeszewska nie 
odpuściła i zasypała prezy-
denckich urzędników opiniami 
Głównego Inspektoratu Sani-
tarnego, Agencji Oceny Tech-
nologii Medycznych i Taryfika-
cji oraz medycznych autoryte-
tów, a także wynikami badań. 
Ratusz zdania jednak nie zmie-
nił. Tuż przed świętami radna 

otrzymała od Duszkiewicza 
kolejną odpowiedź, która osta-
tecznie zamyka sprawę.

„W budżecie na 2020 
rok nie zostały przewidziane 
środki na finansowanie szcze-
pionek dla młodych legnicza-
nek przeciwko wirusowi HPV” 
- informuje zastępca prezy-
denta. Duszkiewicz jednocze-
śnie zapewnia, że w 2020 r. 
miasto sfinansuje szczepienia 
przeciwko grypie dla seniorów, 
będzie też realizować programy 
w zakresie prewencji cukrzycy 
oraz profilaktyki czerniaka.

Wg danych ministerstwa 
zdrowia, corocznie na raka szyjki 
macicy zapada 3,5 tys. Polek. 
Połowa z nich umiera w ciągu 
pięciu lat od odkrycia choroby. 

Leka-
rze nie 

mają wątpliwości - najskutecz-
niejszą profilaktyką jest zaszcze-
pienie nastoletnich dziewczy-
nek. Programy szczepień ma 
ponad 200 samorządów w Pol-
sce. Na Dolnym Śląsku kilka-
dziesiąt, m.in. Wrocław, Wał-
brzych, Jelenia Góra, a także 
Legnickie Pole, Lubin, Polko-
wice i Głogów. PJ

Leka-

Krzysztof 
Duszkiewicz

Urząd marszałkowski 
podwyższył budżet teatru. 
Miasto daje po staremu

Blisko 6 mln zł wyniesie 
budżet Teatru im. Heleny Mo-
drzejewskiej w Legnicy w 2020 
r. Wszystko za sprawą hojności 
samorządu wojewódzkiego. Są 
też dobre wieści dla pracowni-
ków tej cenionej w całej Polsce 
instytucji. Otóż spodziewać się 
mogą kolejnych podwyżek wy-
nagrodzeń.

- W ostatnich latach 
podkreślałem problem z bu-
dżetem, z jego niedoszacowa-
niem i niedofinansowaniem. 
Informowaliśmy o tym nie-
jednokrotnie, pisaliśmy w tej 
sprawie do organizatorów na-
szego teatru, czyli władz miej-
skich i wojewódzkich. Dziś 
mam przyjemność i szczęście 
ogłosić, że budżet teatru na 
2020 rok będzie znacznie 
wyższy od ubiegłorocznego. Z 
pomocną ręką wyszedł urząd 
marszałkowski województwa 
dolnośląskiego, zaś legnic-
ki ratusz tradycyjnie już nie 
dołożył ani złotówki więcej 
- mówi dyrektor Teatru im. 

Heleny Modrzejewskiej, Jacek 
Głomb.

W tym roku dotacja z 
urzędu marszałkowskiego 
wzrośnie o 1 179 823 zł, co 
oznacza, że wyniesie 4 289 888 
zł. Z tej kwoty 441 735 zł zare-
zerwowane zostało na skut-
ki ubiegłorocznych regulacji 
podwyżek pensji pracowników 
teatru, zaś 738 888 zł zostanie 
przeznaczone na działalność 
bieżącą instytucji.

- Zwiększenie dotacji ma 
działalność bieżącą teatru jest 
olbrzymim sukcesem. Jest to 
efekt naszych wspólnych sta-
rań i zrozumienia problemu 
przez władze województwa 
- podkreślał szef legnickiej sce-
ny. 

Niestety. Dotacja miasta 
pozostała na poziomie 1,5 mln 
zł. Przypomnijmy, że na mocy 
porozumienia zawartego w 
2009 r., prezydent Legnicy i 
marszałek województwa, zo-
bowiązali się współfinanso-
wania teatru. Miasto dotuje 

legnicką scenę kwotą nie-
mniejszą niż 1,5 mln zł, samo-
rząd wojewódzki - niemniejszą 
niż 2,5 mln zł.

Ponadto urząd marszał-
kowski zaplanował 6 mln zł 
na podwyżki dla pracowników 
podległych sobie placówek 
kultury, więc część tej kwoty 
trafi także do załogi legnickie-
go teatru.

Teatr Modrzejewskiej tra-
dycyjnie już zgłosił także wnio-
ski grantowe. Jest ich łącznie 
9. O tym, czy zmaterializują 
się, okaże się w marcu.

Głomb: - Z grantami za-
wsze były problemy, dużo ry-
zyka, niepewności, bo nigdy 
nie wiadomo czy zostanie on 
ostatecznie przyznawany i 
zrealizujemy nasze plany. Jest 
to bardzo niebezpieczne przy 
braku fundamentalnej pod-
stawy finansowej. Grant jest 
dobry, kiedy zabezpieczy się 
podstawowe potrzeby, tak jak 
w tym roku.

DS
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W przyszłym roku zakaz 
handlu w niedziele będzie jesz-
cze bardziej obostrzony. Prawo 
zagwarantuje nam bowiem 
tylko siedem niedziel, w które 
będziemy mogli zrobić zakupy.

Niedziele handlowe w 
2020 roku wypadają: 26 stycz-
nia, 5 kwietnia, 26 kwietnia, 28 
czerwca, 30 sierpnia, 13 grud-
nia i 20 grudnia. W pozostałe 
niedziele, zgodnie z ustawą z 
2018 r., obowiązywać będzie 
w Polsce zakaz handlu. Dodat-
kowo, ustawa wprowadza zakaz 
handlu po godz. 14.00. Dotyczy 
on dwóch dni – 11 kwietnia i 24 
grudnia, a więc Wielkiej Soboty 
i Wigilii Bożego Narodzenia.

Warto przypomnieć, że 
tak, jak w latach poprzednich, 
duże sklepy zamknięte będą w 
dni ustawowo wolne od pracy, 
czyli w święta państwowe i 
kościelne. W 2020 roku będą 
to: 1 stycznia (Nowy Rok), 6 
stycznia (Trzech Króli), 12 i 
13 kwietnia (Wielkanoc), 1 
maja (Święto Pracy), 3 maja 
(Święto Konstytucji 3 Maja), 
11 czerwca (Boże Ciało), 15 
sierpnia (Święto Wojska Pol-
skiego i Wniebowzięcie Naj-
świętszej Marii Panny), 1 listo-
pada (Wszystkich Świętych), 
11 listopada (Święto Niepodle-
głości), 25 i 26 grudnia (Boże 
Narodzenie).

PJ

Wysadzali w powietrze bankomaty,  
teraz zasiądą na ławie oskarżonych
Prokuratura Okręgowa w Legnicy skierowała do Sądu Okręgowego 
w Legnicy akt oskarżenia przeciwko  Robertowi N. i Mariuszowi W. 
Mężczyźni byli członkami grupy przestępczej, która specjalizowała 
się w okradaniu bankomatów. W latach 2018-2019 łupem szajki 
padło kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Z akt sprawy wynika, że 
przestępcy wywoływali eks-
plozje, aby dostać się do wnę-
trza bankomatów. Potem przy-
właszczali sobie znajdujące się 
tam pieniądze. Wybuchy nisz-
czyły zarówno bankomaty, jak 
i budynki, w których je zamon-
towano.

- 24 września 2018 r. wspól-
nie i w porozumieniu okradli w 
ten sposób bankomat w jednym 
z marketów w Małomicach koło 
Żagania. Wyrządzili wówczas 
szkody w wysokości 115 tys. 
zł. 10 grudnia 2018 r. dokonali 
nieudanego skoku w Węglińcu, 
gdzie spowodowali zniszczenia 
na 32 tys. zł. Ponadto Robert 
N. oskarżony został o kradzież z 
włamaniem do bankomatu znaj-
dującego się w markecie  w Lubi-
nie, który miał miejsce 17 lutego 
br. W tym przypadku szkoda 
oszacowana została na 106 tys. 
zł – informuje Lidia Tkaczy-
szyn, rzecznik prasowy Prokura-
tury Okręgowej w Legnicy.

- Oskarżeni w celu pokona-
nia  przeszkody i dostania się do 
wnętrza bankomatów  inicjowali 
ich  eksplozje, po czym zabierali 
w celu przywłaszczenia znajdu-
jące się tam pieniądze. Inicjując  
wybuchy, oskarżeni  dokonali  
zniszczeń zarówno bankoma-
tów jak i budynków, w których 
były one usytuowane – dodaje 
prokurator Tkaczyszyn.

Robert N. i Mariusz W. 
przebywają w areszcie. Obaj 

byli już w przeszłości karani, co 
oznacza, że przed sądem odpo-
wiadać będą w warunkach recy-
dywy. - W popełnieniu każdego 
z tych przestępstw brał udział 
także trzeci sprawca kierujący 
tą grupą przestępczą Łukasz 
Ambros, który jest poszukiwany 
przez Prokuraturę Okręgową w 
Legnicy listem gończym. Mate-
riały w zakresie tego sprawcy 
wyłączone zostały do odręb-
nego prowadzenia – mówi pro-
kurator Tkaczyszyn.

Robertowi N. i Mariuszowi 
W. za każde z zarzucanych 
przestępstw  kradzieży z wła-
maniem do bankomatu  oraz 
usiłowanie kradzieży z włama-
niem popełnione  w warunkach 
recydywy grozi kara pozbawie-
nia wolności  do lat 15, a za 
udział w zorganizowanej grupie 
przestępczej  kara pozbawienia 
wolności do lat 5. Na poczet 
przyszłych kar i roszczeń o 
naprawienie szkody na mieniu  
oskarżonego Roberta N. oraz 
Łukasza Ambrosa, prokurator 
dokonał zabezpieczenia mająt-
kowego należących do oskarżo-
nych pojazdów i pieniędzy.

W które niedziele w 2020 roku 
zrobimy zakupy w marketach?

Lidia  
Tkaczyszyn
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GDDKiA stawia płot 
wzdłuż A4, by zatrzymać 
migrację dzików

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad na pole-
cenie premiera i ministra infra-
struktury włącza się do dzia-
łań prewencyjnych w związku 
z zagrożeniem spowodowanym 
wystąpieniem wirusa afrykań-
skiego pomoru świń (ASF).

W związku z nadzwyczajną 
sytuacją, by ograniczyć migra-
cję dzików, zamykane są przej-
ścia dla zwierząt wzdłuż kolej-
nych odcinków autostrad i dróg 
ekspresowych.

- Siatki o wysokości do 
maksimum 1,5 m ustawiane 

są w przejściach dla zwierząt 
wzdłuż drogi ekspresowej S5 od 
skrzyżowania z autostradą A2 
do A8, wzdłuż autostradowej 
obwodnicy Wrocławia i dalej 
wzdłuż A4 do granicy państwa. 
Również wzdłuż drogi ekspre-
sowej S3 od skrzyżowania z A2 
do skrzyżowania z A4, a także 
wzdłuż A4 od Wrocławia do 
Katowic. Zamknięte zostaną 
także przejścia na koncesyjnym 
odcinku A2 od granicy państwa 
do skrzyżowania z S5 w okolicy 
Poznania – czytamy w komuni-
kacie wrocławskiego oddziału 
GDDKiA.

Siatka o wysokości do 1,5 
m, o grubszym powlekanym 
drucie i umieszczonej na górnej 
krawędzi siatki barwnej taśmy 
lub żerdzi oraz specjalne prze-
łazy w miejscu występowania 
wilków, mają umożliwić migra-
cję pozostałej zwierzynie. W 
miejscach, gdzie niemożliwe 
jest postawienie ogrodzeń unie-
możliwiających migrację dzi-
kom, a także w okolicy węzłów, 
gdzie nie ma ciągłości ogrodze-
nia drogi, zastosowane zostaną 
środki zapachowe odstraszające 
dziki – informuje GDDKiA.

PJ

Miejska spółka wygrała 
przetarg, bo konkurencja 
spóźniła się o 14 minut

Urząd miasta rozstrzygnął 
przetarg na przewóz osób nie-
pełnosprawnych w 2020 r. Zle-
cenie otrzymało Miejskie Przed-
siębiorstwo Komunikacyjne w 
Legnicy.

Komunalny przewoźnik 
podpisze z urzędem miasta 
umowę, która opiewać będzie 
na 199 929,60 zł brutto. Dużo 

jednak nie brakowało, by Miej-
skie Przedsiębiorstwo Komu-
nalne przetarg przegrało. Sta-
nęła bowiem do niego spółka 
SYGA-TRANS z Gryfic.

Jej oferta była tańsza – 
wynosiła 149 760,00 zł brutto. 
Tyle że firma z województwa 
zachodniopomorskiego spóź-
niła się ze złożeniem oferty. 
Dokładnie o … 14 minut. Oferta 

SYGA-TRANS wpłynęła do 
ratusza 30 grudnia o godz. 
11.14, gdy termin mijał punktu-
alnie o godz. 11.00.

W efekcie urzędnicy 
wybrali MPK, które usługi 
polegające na przewozie osób 
niepełnosprawnych na tere-
nie Legnicy świadczyło do tej 
pory.

PJ






